14 104 523 тыс. руб. и 835 тыс. руб., соответственно, и увеличена строка

1110 «Нематериальные активы» на 1 января 2023 года на 14 105 358 тыс. руб.

- путем изменения суммы накопленной по состоянию на 1 января 2023 года амортизации в

связи с пересмотром по состоянию на 1 января 2023 года срока полезного использования

по отдельным группам нематериальных активов. В связи с этим, была уменьшена величина

начисленной амортизации на 1 января 2023 года, что привело к увеличению строки

1110 «Нематериальные активы» на 1 января 2023 года на 2 036 тыс. руб.

Также в результате указанного изменения была скорректирована величина отложенного

налога на 1 января 2023 года: увеличено отложенное налоговое обязательство на

407 тыс. руб. и увеличена сумма по строке 1370 «Нераспределенная прибыль (непокрытый

убыток)» на 2 036 тыс. руб.

Влияние изменений учетной политики Общества по пунктам 1 и 2 на показатели

бухгалтерского баланса приведено в таблице ниже:

 (тыс. руб.)

Статья бухгалтерского баланса

Сальдо по состоянию

на 1 января 2023 года

(до пересчета)

Сальдо по состоянию

на 1 января 2023 года

(после пересчета)

Влияние изменений в

учетной политике

на 1 января 2023 года

1110 Нематериальные активы 7 087 679 21 426 354 14 338 675

1190 Прочие внеоборотные активы 17 523 510 3 187 706 (14 335 804)

1100 Итого по разделу I 355 734 391 355 737 262 2 871

1260 Прочие оборотные активы 8 064 993 8 064 158 (835)

1200 Итого по разделу 2 50 762 724 50 761 889 (835)

1600 Баланс 406 497 115 406 495 079 (2 036)

1370 Нераспределенная прибыль

(непокрытый убыток) 24 341 182  24 342 811 1 629

1300 Итого по разделу III 42 970 131  42 971 760 1 629

1420 Отложенные налоговые

обязательства  1 293 645 1 294 052 407

1400 Итого по разделу IV 100 107 944 100 108 351 407

1700 Баланс 406 497 115 406 499 151 2 036

44

Публичное акционерное общество «Вымпел-Коммуникации»

Пояснения к бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2023 год

35

27. Данные прошлых отчетных периодов

Корректировки в связи с изменением классификации статей отчетности в целях более

достоверного представления фактов хозяйственной деятельности

Вышеперечисленные в п. 26 изменения учетной политики не оказали влияния на

сопоставимые данные, приведенные в бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2023 год.

[…]

14 104 523 тыс. руб. и 835 тыс. руб., соответственно, и увеличена строка

1110 «Нематериальные активы» на 1 января 2023 года на 14 105 358 тыс. руб.

- путем изменения суммы накопленной по состоянию на 1 января 2023 года амортизации в

связи с пересмотром по состоянию на 1 января 2023 года срока полезного использования

по отдельным группам нематериальных активов. В связи с этим, была уменьшена величина

начисленной амортизации на 1 января 2023 года, что привело к увеличению строки

1110 «Нематериальные активы» на 1 января 2023 года на 2 036 тыс. руб.

Также в результате указанного изменения была скорректирована величина отложенного

налога на 1 января 2023 года: увеличено отложенное налоговое обязательство на

407 тыс. руб. и увеличена сумма по строке 1370 «Нераспределенная прибыль (непокрытый

убыток)» на 2 036 тыс. руб.

Влияние изменений учетной политики Общества по пунктам 1 и 2 на показатели

бухгалтерского баланса приведено в таблице ниже:

 (тыс. руб.)

Статья бухгалтерского баланса

Сальдо по состоянию

на 1 января 2023 года

(до пересчета)

Сальдо по состоянию

на 1 января 2023 года

(после пересчета)

Влияние изменений в

учетной политике

на 1 января 2023 года

1110 Нематериальные активы 7 087 679 21 426 354 14 338 675

1190 Прочие внеоборотные активы 17 523 510 3 187 706 (14 335 804)

1100 Итого по разделу I 355 734 391 355 737 262 2 871

1260 Прочие оборотные активы 8 064 993 8 064 158 (835)

1200 Итого по разделу 2 50 762 724 50 761 889 (835)

1600 Баланс 406 497 115 406 495 079 (2 036)

1370 Нераспределенная прибыль

(непокрытый убыток) 24 341 182  24 342 811 1 629

1300 Итого по разделу III 42 970 131  42 971 760 1 629

1420 Отложенные налоговые

обязательства  1 293 645 1 294 052 407

1400 Итого по разделу IV 100 107 944 100 108 351 407

1700 Баланс 406 497 115 406 499 151 2 036

Публичное акционерное общество «Вымпел-Коммуникации»

Пояснения к бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2023 год

35

27. Данные прошлых отчетных периодов

Корректировки в связи с изменением классификации статей отчетности в целях более

достоверного представления фактов хозяйственной деятельности

Вышеперечисленные в п. 26 изменения учетной политики не оказали влияния на

сопоставимые данные, приведенные в бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2023 год.